
Contacto

Teléfono +34 968362826
Correo Electrónico contratacion@info.carm.es

Dirección Postal

Avda. Fama, 3
(30003) Murcia España
ES620

Tipo de Contrato PrivadoValor estimado del contrato 306.250 EUR.
Importe 306.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 306.250 EUR.
Plazo de Ejecución

10 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente IF-1
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2021 a
las 12:56 horas.

convocatoria para la selección de Intermediarios Financieros para la gestión del Instrumento Financiero
Fondo de Capital Riesgo para el Crecimiento Empresarial y del Instrumento Financiero Fondo de Capital
Riesgo de Coinversión para Etapas Tempranas

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
66150000 - Servicios de administración de los mercados financieros.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cjLG3bu2irgSugstABGr5A%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A todos los lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Instituto de Fomento de la Región de Murcia (INFO)
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3NXfKJ0qhEtvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cjLG3bu2irgSugstABGr5A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3NXfKJ0qhEtvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Registro electrónico del INSTITUTO DE FOMENTO

Dirección Postal

AV. de La Fama, 3
(30003) MURCIA España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/09/2021 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

INSTITUTO DE FOMENTO DE LA REGIÓN DE
MURCIA

Dirección Postal

AV. de La Fama, 3
(30003) MURCIA España

Contacto

Teléfono 968362800
Correo Electrónico contratacion@info.carm.es

Proveedor de Pliegos

INSTITUTO DE FOMENTO DE LA REGIÓN DE
MURICA
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/w
ps/portal/plataforma

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/09/2021 a las 23:59

Dirección Postal

AV. de La Fama, 3
(30003) MURCIA España

Contacto

Teléfono 968362800

https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma


Valor estimado del contrato 131.250 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 131.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 131.250 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Murcia

Valor estimado del contrato 175.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 175.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 175.000 EUR.

Clasificación CPV
66150000 - Servicios de administración de los
mercados financieros.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Objeto del Contrato: convocatoria para la selección de Intermediarios Financieros para la gestión del
Instrumento Financiero Fondo de Capital Riesgo para el Crecimiento Empresarial y del Instrumento
Financiero Fondo de Capital Riesgo de Coinversión para Etapas Tempranas

Valor estimado del contrato 306.250 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 306.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 306.250 EUR.

Clasificación CPV
66150000 - Servicios de administración de los mercados financieros.

Plazo de Ejecución
10 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Lote 1: Instrumento Financiero Fondo de Capital Riesgo para el Crecimiento Empresarial

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cuantitativo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Cualitativo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Lote 2: Instrumento Financiero Fondo de Capital Riesgo de Coinversión en Edades Tempranas



Dirección Postal

AV. de La Fama, 3
(30003) MURCIA España

Contacto

Teléfono 968362800

Dirección Postal

AV. de La Fama, 3
(30003) MURCIA España

Clasificación CPV
66150000 - Servicios de administración de los
mercados financieros.

Código de Subentidad Territorial ES620

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cuantitativo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Cualitativo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Según requisitos Documento de convocatoria

Presentación de recursos

Información sobre recursos

INSTITUTO DE FOMENTO DE LA REGIÓN DE MURCIA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

INSTITUTO DE FOMENTO DE LA REGIÓN DE MURCIA

ID 0000007137584 |  2021-143530 | Fri, 30 Jul 2021 12:56:14:222 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
159812235304740938075233062657962973037 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


